RECONHECIMENTO DO SOLO (SPT), EM TERRENOS DE USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO 

VICENTE - 2, será realizada conforme documentação do responsável técnico junto a este Estudo 

Técnico Preliminar. 

8- ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

Conforme planilha orçamentária em anexo, o valor global da contratação é de R$ 

582.519,20 (quinhentos e oitenta e dois mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos). 

Os custos de execução, apresentados em planilha orçamentária, foram elaborados por 

equipe técnica devidamente capacitada. O sistema adotado para fins de levantamento de 

preços é a elaboração de planilha orçamentária com base em referenciais de custo.